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PRVNÍ ZASTUPITELSTVO ROKU 2024
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Nově pro všechny věkové kategorie,
bez ohledu na pohlaví, 
PRVNÍ LEKCE JIŽ VE ČTVRTEK 22. 2. 2024
v gymnastickém sálku ZŠ. 
Více na str. 13

V pondělí 8. ledna 2024 se miličínští žáci
vydali na lyžařský kurz do Nízkých Tater. 
Za tmy v 6 hodin ráno vyjelo od školy 32 dětí
pod vedením paní ředitelky Škramlíkové,
paní učitelky Mládkové a instruktora Honzy. 

LYŽÁK 2024
strana 2

Kromě členů prvního družstva si všimněte i uvedené nadmořské výšky.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  
Jak si město s osadami vede?
Kolik se zaplatilo za svoz komunálních
a tříděných odpadů?
Meziroční porovnání v tabulce na straně 6

KOUPĚ HOTELU
Lednové zastupitelstvo rozhodlo.
HOTEL BUDE NÁŠ!
Nejen toto rozhodnutí čtěte na 
straně 7

Foto: M
. Škram

líková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA MONÍNCI

Reportáž z udílení diplomů a odměn.
Zářili Hanták, Suldovská, Horová i Dohnal.

VYHLAŠOVÁNÍ ,,ZLATÝCH RUČIČEK”

NAVRHNI LOGO KNIHOVNĚ A PROSLAV SE!
Klub v knihovně potřebuje své logo.
Navrhni ho právě ty a tvoje práce
bude na plakátech i webovkách.

ZIMNÍ OLYPIÁDA I TŘI KRÁLOVÉ V MŠ
Fotogalerie přibližuje lednové akce, 
které se konaly v MŠ.



Jana Plačková

🟥  LYŽÁK 2024

Základní škola 

🟥  ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA MONÍNCI
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Parádní týden plný pokroků v lyžařské disciplíně jsme
prožili ve třetím lednovém týdnu v areálu na Monínci.

Bezvadné děti, skvělí instruktoři, kvalitní sníh - co si
více přát...
Děkuji panu Hrdinkovi za bezpečné každodenní svezení
a Městu Miličín za úhradu nákladů za dopravu.

Děti, doufám, že se lyže staly vaším kamarádem. 😊

V pondělí 8. ledna 2024 se miličínští žáci vydali na
lyžařský kurz do Nízkých Tater. Za tmy v 6 hodin ráno
vyjelo od školy 32 dětí pod vedením paní ředitelky
Škramlíkové, paní učitelky Mládkové a instruktora
Honzy. 
Po osmihodinové cestě jsme si protáhli těla na
procházce po okolí Liptovského Jána. Teprve potom
jsme si vybalili a seznámili se s hotelem Moravica.
Každý den jsme vstávali v 6:30, snídali v 7:30, na
sjezdovku odjížděli skibusem v 8:10. V 11 hodin jsme se
všichni sešli na obědě na vyhlídce v restauraci
Habarka, moc nám tam chutnalo. Lyžovali jsme do 15
hodin a v 15:20 jsme se vraceli zpátky. Večeře byla v 17
hodin. Potom jsme se shromáždili v místnosti, kde si
nás instruktoři Michal, Martin, Pavel a Honza podle
pokroků rozdělili na další den. Večerku jsme měli ve
21:30, o půl hodiny dřív nám paní učitelky vybíraly
mobilní telefony. Vše se opakovalo až na jeden den, kdy
se dva oddíly při návratu nevešly do skibusu a zůstaly
na zastávce. Nakonec pro ně zajeli instruktoři a
vlastními auty je postupně dopravili do hotelu.

První večer jsme si řekli, jak se chovat na sjezdovce,
zkontrolovali nám lyže, rozdali skipasy a také
rozlišovací barevné kšandy. Nejlepší lyžaři měli černé, 

ostatní zelené. Druhý den jsme se na Lúčkách
rozdělili do čtyř týmů podle úrovně lyžování. Někteří
byli ve 4. družstvu a učili se úplné základy, jiní od
prvního dne zvládali sjezdovky. Všichni jsme večer
byli pasováni na lyžaře. Žáci byli ubytovaní převážně
v pokojích na hotelu, ale někteří měli apartmány.
Tam u starších chlapců vesele probíhala česko-     
-slovenská družba. 

Až do čtvrtka bylo krásné počasí a svítilo sluníčko. Ve
čtvrtek před odjezdem na svah ztratil venku jeden
deváťák sklíčko od dioptrických brýlí. Marně jsme ho
hledali v třpytivém sněhu. Ale i bez celých brýlí zvládl
lyžování. Po návratu na hotel jsme si sbalili kufry a
poté šli na večeři. Od 19:30 byla diskotéka se Slováky,
moc jsme si to užili. V pátek ráno jsme se museli
vystěhovat z pokojů a vynést všechna zavazadla,
potom jsme jeli lyžovat. Počasí nám moc nepřálo,
foukal vítr, byla mlha a zima. Po návratu na hotel
jsme se převlékli do suchého a sbalili si lyžáky a lyže.
Před odjezdem jsme dostali diplomy za úspěšné
splnění výcviku.                   
V 18 hodin jsme nasedli do autobusu a odjížděli směr
Miličín. V mekáči jsme si dali večeři a vydali se na
dlouhou cestu. Skoro celou jsme ji prospali. Měli jsme
jednu zastávku na benzince, kde jsme si koupili pití.
Do Miličína jsme přijeli ve dvě hodiny v noci a převzali
si nás rodiče.
Všichni jsme se vrátili v pořádku s nezapome-
nutelnými zážitky a uměním lyžovat. Děkujeme
agentuře Easycamps, vedení školy a učitelům, kteří   
s námi byli, za uspořádání lyžáku.

Sepsali: Adéla, Gábina, Ondra, Radka a Tomáš
z 9. třídy 
Foto:  M. Škramlíková



🟥  MRÁZ NÁM UMOŽNIL VYTVOŘIT LEDOVÉ SVÍCNY
V druhém lednovém týdnu zbylo na druhém stupni
základní školy jen málo žáků, kteří nejeli na
lyžařský kurz. Místo toho měli každý den pestrý
program ve třídě. Ve středu 10. 1. 2024 jsme ale
vyšli ven do školního altánu a začali tvořit ledové
svícny. Do velké mísy jsme nalili vodu a vložili do ní
smrkové větvičky, ořechy, plátky pomeranče a
citrónu, makovice, šípky, šišky a jiné přírodniny.
Na hladinu jsme položili menší misku nebo jinou
nádobku a zatížili, aby byla ponořená po okraj.
Potom jsme se snažili obložit ji klacíky tak, že byla
hezky uprostřed. Žáky bavilo pozorovat, jak voda
vylitá na lavici nebo zem se měnila v led před
očima, protože mrzlo, až praštělo. Přesně to jsme
potřebovali, naše práce byla u konce a pokračovat
musel mráz. Už odpoledne byla v mísách vrstva
ledu, tak jsme se těšili na výsledek. Jenže ve
čtvrtek jsme byli zklamaní, svícny nepromrzly skrz 
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🟥  DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA - OKRESNÍ KOLO

Základní škola 

naskrz, museli jsme ještě počkat. V pátek jsme se už
radovali z hotových krásných svícnů: z ledu jsme
vyndali nádobku, celé to vyklopili z mísy, do otvoru
vložili svíčku a ledové svícny postavili na studnu u
vchodu do školy. Ráno za tmy v nich zářila elektrická
svíčka, takže mohly potěšit ty, kteří přicházejí do školy
brzy. Naše výtvory ale nebyly věčné, při oteplení roztály
a původní zamrzlá přírodní krása se změnila v
nepořádek. S tím jsme ovšem počítali a není nám to
líto. Až předpověď počasí oznámí další vlnu mrazů,
budeme znovu tvořit.

Karolína Týleová

Žákyně 8. ročníku získaly velmi pěkná umístění v
rámci dějepisné olympiády na okresním kole
pořádaném 18. 1. 2024 na Gymnáziu Benešov. Moc
gratulujeme Janě Matouškové a Kačce Suldovské k
velmi pěknému umístění v první čtvrtině tabulky ve
velké konkurenci 47 dějepisců z celého okresu
Benešov. Janě body (67/80) vynesly solidní dělené
10. - 11. místo a Kačka (66/80) se umístila hned v
závěsu na děleném 12. - 14. místě. Vysoce tak ještě
předčily laťku úspěšných řešitelů. Tím byl každý
žák, jenž získal alespoň 48 bodů. Nutno podotknout,
že na dělené 4. - 7. místo jim chyběly pouze jeden a
dva body, takže o to víc si ceníme jejich úspěchu.
Děkujeme za vzornou reprezentaci školy a
důkladnou přípravu v hodinách dějepisu a svém
volném čase. 

Za ZŠ Miličín – vyučující dějepisu Bc. Jan Houdek

Kelímek uprostřed vody potřeboval oporu.



🟥  DEN S KOŘENÍM A POTRAVINAMI
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Celý úterní den 9. ledna 2024 jsme započali nejprve
fakty týkajícími se plýtvání potravinami. Sami žáci
byli velmi překvapeni číslem 1/3 všech
vypěstovaných a vyrobených potravin, které se
cestou do domácností u výrobců, prodejců či přímo
v domácnostech vyhodí. Představili jsme si, co proti
tomu můžeme udělat a také jak správně uchovávat
potraviny a zvyšovat jejich trvanlivost. Nové byly
pro žáky i pojmy „minimální trvanlivost“ a
„spotřebujte do“, které mají na svědomí velké
procento vyhozeného jídla. Poté jsme si zkusili
spočítat uhlíkovou stopu na webu:
https://www.hra-o-zemi.cz/ , kde vám aplikace
nastíní, kolik by bylo potřeba planet, kdyby každý
člověk na světě žil jako vy. Největší položkou je
často právě jídlo a plýtvání s ním. Vyplnění zabere
10 minut a výsledek bývá k zamyšlení. 
Poté jsme se již přesunuli do historie kulinářství,
zajímavostí napříč světem a dějin zpracování,
uchovávání a kořenění potravin. Po teorii si děti
samy vyzkoušely své znalosti v poznávání 35 druhů
koření a pochutin zlepšujících chuť. Zde se k nám
přidal i 5. ročník s paní učitelkou Janou Plačkovou.
Moc děkuji za skvělou spolupráci s ostatními kolegy
i žáky, takže program šel dle plánu a časového
harmonogramu. Vrcholem všeho bylo vaření
buřtguláše a praktické ozkoušení nově získaných
znalostí z kuchyně. To si vzala pod patronát paní
učitelka Blanka Kocourková a společnými silami
jsme si s žáky uvařili. Předpisově jsme po sobě
uklidili a také roztřídili odpad, jak jsme se předtím
naučili. Potravinové obaly přišly do barevných
kontejnerů, bioodpad na školní zahradu a slupky od
brambor slepicím.                                                                                          

🟥  JELI JSME DO DIVADLA ZA 

Na začátku školního roku vybírají učitelé pro své
žáky vhodné divadelní představení. Pro 2. stupeň
je to docela těžké. Bohužel kapacity divadla v
Táboře jsou naplněné strašně rychle a na nás se
nedostalo, nabídli nám ale jiný kus na 11. ledna
2024. Jenže ve stejném termínu se konal lyžařský
kurz a ve škole zbylo jen 15 dětí z 6. až 9. třídy.
Abychom využili objednané vstupenky, přizvali
jsme i žáky z pětky a čtyřky. Kvůli vyšší absenci
těch starších se na poslední chvíli dostalo i na
třeťáky, což bylo skvělé, představení bylo určené
pro diváky od 3. třídy.
Program měl název Kabinet žonglérských kuriozit
a na jevišti vystupovali dva mladí herci a žongléři
ze skupiny Bratři v tricku. Ze začátku měli krátkou
přednášku o tom, co je to žonglování, vyprávěli o
jeho historii, postavách, letopočtech. Byla to 

trochu nuda (i pro pedagogický doprovod), oživovaná jen
občasnými otázkami do publika a veselými odpověďmi
dětí. Potom se ale zábava rozjela. Žongléři ukazovali
zajímavé triky, žonglovali s nejrůznějšími předměty, do
toho mluvili, kreslili grafy na tabuli a trochu „vyučovali“.
Pořád ale komunikovali s diváky, tedy dětmi, což byla také
legrace. Děti se překřikovaly, vyskakovaly ze sedadel,
smály se, tleskaly, chvílemi naopak ani nedutaly napětím.
Představení bylo moc pěkné. 
Po návratu dostali žáci za úkol vzpomenout si, co všechno
herci na pódiu předváděli, a sepsat to. Nejvíc toho
vymysleli třeťáci, ale výsledky tříd byly vyrovnané. A tak si
můžete přečíst, že žongléři samozřejmě žonglovali, ale
také počítali, převlékali se, tleskali, pili pivo, přemýšleli,
křičeli, plivali, kreslili, schovávali se, objímali se, dělali
nepořádek, házeli, chytali, odcházeli a přicházeli, smáli se,
mávali, nafukovali, zhasínali, třásli se, jedli salát, dupali,
potili se a vyčerpali se. Takže vidíte, že jsme si to opravdu
užili! 

LEGRACÍ

Karolína Týleová

Jelo 45 žáků od 3. třídy. Foto: P. Pohanová

Den s kořením a potravinami v ZŠ Miličín



🟨   FOTOGALERIE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

KRÁLOVÉ A KRÁLOVNY Z MŠ

Mateřská školaMateřská škola

Miličínský zpravodaj 2/2024 5

Popisky a foto: Alena Sobíšková, MŠ Miličín

VE ZDRAVÉM TĚLE, ZDRAVÝ DUCH 

MŠ

Děti soutěžily v různých individuálních
disciplínách, ale i ve družstvech, kde se
učily vzájemné spolupráci a komunikaci
mezi sebou. Na konci olympiády byli
všichni odměněni medailí.

TŘI KRÁLOVÉ PŘICHÁZEJÍ, VÁNOCE
NÁM ODCHÁZEJÍ

ZIMNÍ ŠKOLKOVÁ OLYMPIÁDA

Tři králové, anděl a pastýři se přišli
poklonit malému Ježíškovi.      ARCHITEKTI ZE TŘÍDY KOŤÁTEK



Miličín
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Od začátku roku 2021 je v platnosti nový zákon                 
o odpadech, který především zdražuje ukládání
odpadu na skládkách jako takové a zároveň snižuje
množství, které bude v budoucnu možné na skládky
uložit. Miličínsko tehdy vykročilo cestou malých
„revolucí“ od změny frekvence svozů komunálního
odpadu na čtrnáctidenní po čipování popelnic a zdá
se, že tato cesta je správná. Máme za to, že se                  
v každém případě jedná o spravedlivější systém.
Netrestáme trvale žijící obyvatele za to, že je jich             
v domácnosti víc a platí za každého například 700 Kč,
ale každá domácnost zaplatí za skutečně
vyprodukované množství odpadu. 
Chtěl bych vám poděkovat za zapojení se do celé
změny a pochopení důležitosti řešení celé
problematiky odpadů. Díky tomu všemu jsme na velmi
dobrých číslech. Chápu, že každá změna s sebou nese
vždy na začátku trošku nedůvěry a je také možné, že
vše nebude fungovat úplně podle představ. Jedná se
ale o odvětví, které podléhá stálým změnám, a na ty je
potřeba také reagovat, a také ne každý model se dá
naroubovat na každé prostředí a chování lidí. Vždy se
najde někdo, kdo se bude nevědomě nebo i záměrně
chovat nesprávně a bude odpad odkládat na místa,
kam nepatří. Naštěstí většina chápe, jak je řešení této
problematiky důležité, a chápe, že se jedná především
o vklad do budoucnosti. Na přiložené tabulce můžete
vidět, jaký je vývoj plateb a množství odpadu, který na
Miličínsku vzniká. Na začátku tohoto roku jsou                   
v osadách instalovány do zápůjčky i popelnice na plast  

 starosta Václav Karda

🟫  ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ NA MILIČÍNSKU
a papír do domácností, tzv. systém door-to-door,
tedy svoz od dveří. Pokud se tento osvědčí, budeme
pokračovat s instalací i v Miličíně. Cílem tohoto
systému je dostat třídění ještě blíže lidem, aby bylo
pohodlnější, a předpokladem je nárůst množství
tříděných komodit. Tomu by mělo pomoci i
plánované využití kompostérů. Ty by měly být
pořízeny stejně jako popelnice na plast a papír za
pomoci dotace a stejně tak nabídnuty do
domácností k bezplatné zápůjčce pro ukládání
bioodpadu tak, aby nekončil v černých popelnicích
na komunál.
Do celého procesu je velkou měrou zapojena i firma
EKO-KOM, a.s., která nám poskytuje do zápůjčky
kontejnery o objemu 1100 litrů, které znáte z
takzvaných hnízd separovaného odpadu, a poskytuje
odměnu za zajištění a využití zpětného odběru
tříděných komodit. Jen pro zajímavost: v roce 2023
tato vrácená částka díky nárůstu vytřídění činila již
cca 300 tisíc korun (v tabulce je již odečtena).

Problematika odpadů je obrovské a složité téma,
které má svůj vývoj, a chápu, že je někdy málo
hmatatelné něco, co má přinést úspory především v
budoucnu. Díky naší vzájemné spolupráci však
máme dobře nakročeno. Kalendáře svozů najdete ve
vývěskách, Zpravodaji nebo na stránkách města.
Ještě jednou bych vám rád poděkoval, protože za
tak skvělé výsledky si můžete sami.  

VÝZVA NEJEN PRO DĚTI
Navrhni logo! 
Město Miličín a městská knihovna Miličín pořádá mnoho akcí, které chce
zastřešit pod jednotné logo a název MKKM (Městský kulturní klub Miličínska).
Troufneš si být návrhářem? 
Vítězný návrh použijeme na všechny plakáty akcí v a také na web!  Odměna
zajištěna.
Návrhy noste do knihovny do konce dubna. Děkujeme!

🟫LOGO PRO MKKM



🟫 PRVNÍ ZASTUPITELSTVO ROKU 2024
Ve středu 24. ledna proběhlo v zasedací místnosti
městského úřadu v Miličíně první zasedání
zastupitelstva města v roce 2024. Na programu
jednání byl mimo jiné i schválení kupní smlouvy
budovy hotelu Česká Sibiř. 

Jednání zahájil starosta města Václav Karda, který
přivítal přítomné zastupitelky a zastupitele. Dle
prezenční listiny bylo přítomno všech 9 zastupitelů.
Následovalo schválení programu, určení ověřovatelů                 
a zapisovatelů zasedání. 
Jako tradičně dostala jako první slovo ředitelka ZŠ a
MŠ Miličín Marcela Škramlíková. Paní ředitelka
informovala o realizovaném lyžařském kurzu v
Tatrách a na Monínci a o přepadové kontrole z
Krajské hygienické stanice ve školní jídelně.
Zastupitelé se dále dozvěděli informace o vlivu
aktuálně nízkého počtu žáků na druhém stupni na
krácení financí pro školu z důvodu úpravy legislativy.
Třídy o 9 žácích jsou pro Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy „trnem v oku“. Současně se
neví o skutečném rozsahu reformy PHmax a o
možnosti převzetí financování provozních
zaměstnanců zřizovatelem. 
Následovalo vyúčtování vodného za rok 2023,                
a kalkulace na rok 2024. Dle výdajů na opravy a
zajištění chodu vodovodu by měla být taxa za kubík v
roce 2024 na úrovni 45 Kč. Zastupitelé   se shodli na
zachování stávající ceny 35 Kč za kubík, navýšení
stran DPH z 10 na 12 procent půjde na vrub městu. 
Pokračovalo se rozpočtovým opatřením č.1/2024,
které řešilo nižší příspěvek na výkon státní správy        
a přesun financí mezi paragrafy pro předfinancování
dotace na nákup kompostérů pro občany města. Na
vědomí se následně vzala inventarizační zpráva.
Zastupitelé dále schválil smlouvu o smlouvě budoucí
se společností ČEZ týkající se připojení budoucí
kompostárny na elektřinu. 
 Město Miličín se následně hlasováním připojilo ke
společnému projektu Mikroregionu Voticko, který
bude vyhlašovat nadlimitní výběrové řízení pro svoz
odpadu na dalších 5 let. Zastupitelé dále schválili
změnu formy Mikroregionu Voticko z dobrovolného
svazku obcí na společenství obcí. Prvním hlasováním,
na kterém nepanovala absolutní shoda bylo hlasování
o připojení se ke kampani „Vlajka pro Tibet“. Pro
hlasovali dva zastupitelé, 4 byli proti, 2 se zdrželi.
Zastupitelé pokračovali žádostí p. Štégra o odkup
městského pozemku. Dle zjištění pozemek město
získalo od Státního pozemkového úřadu. 
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Miličín                                                                  Zastupitelstvo

   Zastupitelé pověřili starostu prověřením možnosti
prodeje nebo směny. Nepříjemnou zprávou pro
město je nepřidělení dotace na opravu podlahy v
sokolovně. Celý projekt se tak i s ohledem na
plánovaný přesun nájemníka z přízemí sokolovny do
vlastní nemovitosti odložil na rok 2025. Dalším bodem
projednání bylo pořízení mobilního pódia na kulturní
akce ve městě a na využití v sokolovně. Nákup pódia
byl schválen, jeden zastupitel se zdržel. 
Následovalo projednání vzniku možného větrného
parku na několika možných lokalitách u Miličína.
Zastupitelé se shodli, že dojde k pozvání investora na
některé příští zasedání zastupitelstva, aby bylo
možné zjistit o projektu více informací. Počet
obyvatel města se meziročně zvýšil o 6 na 867. 
Velmi vášnivým bodem byla Česká pošta. Ta nabídla
městu ke koupi stávající budovu pošty za       
4 600 000 Kč navíc s významnými omezujícími
podmínkami a nutností pokračovat v provozování
pošty partner právě zde. Budovu město v roce 1997
poště darovalo bezúplatně z toho důvodu, že pošta  
vyhrožovala, že dá město k soudu pro zmařenou
investici – nedošlo k dokončení výstavby nové pošty v
„pentagonu“. Žádný dluh ale městu nevznikl a budovu
darovat nemuselo. Nesmyslné podmínky pošty spolu       
s vysokou cenou a historickou nespravedlností vedly
k tomu, že zastupitelé nákup budovy jednomyslně
odmítli. Ohledně Pošty partner, kterou by
provozovalo město v přízemí MěÚ nedodala pošta
stále smlouvu, proto nebylo možné o tomto bodu
rozhodnout. Dle informací pošty se v žádném případě
neuvažuje o zrušení pobočky v Miličíně, ale hledá se
možnost úspor pro Českou poštu.

Následovalo vyúčtování za odpadové hospodářství
2023. Právě díky vám, občanům města, se podařilo
snížit náklady na odpadové hospodářství z 1 080 000
kč v roce 2022 na 880 000 Kč v roce 2023. Děkujeme,
že správně třídíte odpad! 
Posledním bodem byl návrh kupní smlouvy na
pořízení budovy hotelu a pozemků jako nemovitosti,
nikoli jako firmy. Kupní smlouvu prošel právník a
nenalezl v ní žádné problémy. Zastupitelé se po delší
diskuzi shodli v hlasování nejtěsnější většinou pro
pověření starosty podpisem kupní smlouvy. Pro návrh
bylo 5 zastupitelů, dva zastupitelé se v hlasování
zdrželi, dva hlasovali proti. 

Jan Vachtl, Václav Karda, Karel Trefil

PŘÍSPĚVKY MŮŽETE POSÍLAT NA EMAIL: ZPRAVODAJ@MILICIN.EU, 
NEBO PŘINÉST OSOBNĚ DO KNIHOVNY. UZÁVĚRKA JE VŽDY POSLEDNÍ DEN V MĚSÍCI. 

❗ VYDAVATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO NEZVEŘEJNIT PŘÍSPĚVKY ZASLANÉ PO DATU UZÁVĚRKY❗



🟫  VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE ZLATÉ RUČIČKY MILIČÍNSKA
V pátek 19. ledna od 17:00 se začala plnit zasedací
místnost městského úřadu v Miličíně. Rušno bylo
také na chodbě u velkoplošných nástěnek, které
jsme zaplnili výtvarnými pracemi přispěvatelů do
soutěže na témata jako Moje rodina, Moje
kamarádka, Můj kamarád nebo Moje oblíbené místo.
Stoly v zasedací místnosti ozdobily práce literární,
které si návštěvníci slavnostního vyhlášení mohli
přečíst ze stylových rámečků. Zde je malá reportáž z
pohledu organizátorky především pro ty, kteří se
vyhlášení nemohli zúčastnit.
Je sedmnáct hodin a zasedací místnost se pomalu
začíná plnit přispěvateli, rodinnými příslušníky                
i veřejností, která se přišla na akci podívat. Slyšíme
tiché konverzace od nástěnek s obrázky, lidé čtou
literární práce a poslední doladění balíčků s cenami
vrcholí.
Při pohledu na publikum, jež najednou podezřele
ztichlo, jsem celkem nervozní, ale doufám, že to není
poznat. Začnu pár větami o tom, co nás vedlo                
k organizaci takovéto soutěže. Na scénu povolávám
starostu města, aby byl mou pravou rukou při
předávání ocenění a diplomů (Vlastně mojí levou
rukou, protože stojí vlevo ode mě). Paní Kardová,
zastupitel Jan Vachtl a pár dalších berou do rukou
mobily, aby celou akci dokumentovali. 
Vyhlašujeme výsledky. Napětí by se dalo krájet. První
místo v literární části obsadili hned dvě šikovné děti –
Jaroslav Dohnal a Adéla Horová, které ale bohužel
nejsou přítomni. ,,To začínáme pěkně rychle,“ zní           
z úst starosty a odpovědí je mu zasmání většiny
přítomných. Druhé místo obsadila Tereza Plocová se
slohem Můj největší sen, třetí místo patří Kateřině
Suldovské.
Pokračujeme kategorií výtvarníků, kde září
talentovaní umělci jako Nina a Nela Imramovské,
Kateřina Suldovská, Karolína Pazourková, Veronika
Trachtová a další.
Nepřítomným oceněným byla odměna předána ve
škole za přítomnosti spolužáků, které předávání
mohlo motivovat k tomu, aby do dalšího ročníku také
něčím přispěli.

Kristýna Vachtlová
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Miličín

Příspěvky na téma Moje oblíbené místo.

Příspěvky na téma Můj kamarád/Moje kamarádka
V poslední řadě uprostřed máme jediný příspěvek    
na téma Moje rodina.

Odměnou za nejlepší práce byly nejen diplomy,          
ale také poukázky do papírnictví, nebo knihkupectví.



Miličín
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                                                    Společenská rubrika

🟫  JUBILEA

        V měsíci lednu oslavil své 80. narozeniny
 pan Pavel Zajíc z Miličína.

K významnému jubileu mu přišel popřát starosta města
Václav Karda. Panu Zajícovi popřál mnoho sil a zdraví do
dalších let, předal mu dárkový koš, ve kterém oslavenec
mohl najít nejrůznější pochutiny i oblíbené pivečko. Celé
blahopřání jsme nezapomněli zdokumentovat fotografií,
kterou vám, čtenářům Miličínského zpravodaje, velmi rádi
ukážeme.

    Ve středu 6. prosince 2023 oslavila své 95. narozeniny paní 
Marie Provazníková z Miličína. 

Za Město Miličín jí přišel poblahopřát zastupitel Jan Vachtl.

    Paní Vlasta Jirsová z Miličína oslavila 11. prosince 2023 své 80.
narozeniny. 

K významnému jubileu jí osobně popřál hlavně zdraví a spokojenost
starosta města.

🎀

🎁

🍀

🟫  ROZLOUČILI JSME SE
    Koncem ledna 2024 jsme se rozloučili s paní Marií Richtrovou. 

Odešla ve věku 83 let.

🟫  Z MATRIKY MĚSTA
K 1.  lednu 2024 je v Miličíně a přilehlých osadách nahlášeno k trvalému pobytu 867 obyvatel.

                            počet obyvatel                 ženy                 muži                     nově narození
                                
Miličín                    632                                    318                    314                        Pavel, Beáta, Laura, Jakub
Petrovice                66                                    30                      36                        
Záhoří                       72                                    41                        31                         Marie, Tobiáš
Malovice                 28                                    13                        15
Kahlovice               28                                     13                       15
Nasavrky                 14                                     6                          8
Nové Dvory            13                                      8                          5
Žibkov                       9                                      5                          4
Reksyně                   5                                      2                          3

V uplynulém roce zemřelo osm občanů. 
Zpracovala: Hana Matoušková, evidence obyvatel
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Můj otec, který byl velkým milovníkem hudby,
dal mne učiti hře na housle. To jsem se učil v
místě. Později jsem se učil ještě hře na
křídlovku a harmonium, ale to již jsem jezdil do
hudební školy.
Otec mínil mne poslati na pražskou
konservatoř, ale to mu rozmluvil jeden náš
známý hudebník, pan Bareš, zdejší rodák. Řekl
tatínkovi: „Hudba je hezká pro vlastní zábavu a
potěšení. Ale živit se s ní, to je tvrdý oříšek!“
Jistě měl pravdu.

Ten pan Bareš byl členem orchestru
vinohradské zpěvohry, kde hrál kontrabas. Byl
též členem Šakovy filharmonie, kde, tuším,
hrál violu, v Národním divadle vypomáhal na
zvonkový klavírz. Ovládal všechny strunné
nástroje. Měl ještě bratra, který byl dirigentem
u nějakého hudebního tělesa ve Švédsku.
Otec pana Bareše byl řídícím učitelem                 
v našem městě. Však učil moji maminku, když
chodila ještě do školy.
U řídících Barešů měli také krávu, kterou paní
řídící pásla a chodívala jí s nůší na trávu. Otec
byl prý výborným hudebníkem, synové to
nadání zdědili po něm.
Oba mladí Barešové studovali na učitelském
ústavu, když jejich otec náhle zemřel.
Museli oba ovšem studia zanechat a, jak pan
Bareš vyprávěl, vypravil se, každý zvlášť, do
světa. Na tu cestu si každý nesl svůj jediný
majetek: zlatku a housle.

Trpké časy zažil pan Bareš, všelijak se
protloukal, až se dostal do Ruska a uchytil se v
carské opeře v Petrohradě. Však mi často
vyprávěl, jak hrál před carem a jak dostal od
něho vyznamenání, které mi též ukazoval. Byla
to zlatá jehlice s ruskou orlicí. K tomu dostal
ještě diplom.
V Rusku se i oženil.

Rád vzpomínal na svoje mladá léta, kdy jezdíval  
o vagacích se svým bratrem k rodičům.
Vyprávěl: „My jsme oba hned ráno po snídani
počali s otcem hrát. My jsme hráli Mozarta,
Haydna, Smetanu i Dvořáka a Beethovena –
maminka nás volala k obědu, ale my jsme hlad
neměli! Jen jsme se kochali v těch krásných
klasických akordech! A hned po obědě jsme
znovu zase hráli až dlouho do noci!
Ta láska k hudbě jej provázela celý život.
Byl podivín. 
 Když k nám chtěl přijeti, napsal: „Přijedu tehdy  
a tehdy, na tři dny, o nocleh se mi však
nestarejte, ten mi zdarma poskytne volná
příroda!“
 Přijel a kolikrát pršelo celé ty tři dny jako     
z konve. Když při jeho návštěvě maminka     
v poledne nesla na stůl oběd, protestoval: „Nic
mi nedávejte! Já hlad nemám. Já jsem si v Praze
koupil bonbony. Jeden jsem si vycucal ve vlaku,
jeden na hřbitově, když jsem navštívil hrob
rodičů a jeden si vycucám odpoledne. Jen nás
nezdržujte! My musíme tuhle s vaším synem
hrát!“
 Ale nakonec se přece jen najedl, ale pospíchal    
a na mne chvátal, abych honem dojedl a šel hrát!
 Z Prahy mi posílal dopisy a musel jsem     
v odpovědích zodpovídat dlouhou řadu otázek –
stále chtěl vědět, co je v jeho rodišti nového.
 Když odešel na odpočinek, zařídil si soukromou
hudební školu, ale neuspěl. Potom mne již
popadl život do spárů a pan Bareš mi nějak
vypadl z evidence – až jsem se pak dozvěděl, že
již zemřel.
 Několikráte jsem se ještě sešel v Praze s jeho
bratrem, který opustil Švédsko a koupil si vilu     
v Roztokách, kde do konce života bydlel.
 A já?
 Již dávno a dávno nehraji na žádný hudební
nástroj. Na housle a harmonium mne nechtí
prsty poslouchat – jsou po nemocích neohebné
– a na křídlovku to již také nejde! 
 Nemám zuby. 

🟫  MĚSTEČKO MÉHO MLÁDÍ

Miličín

V roce 1905, za revoluce, když opera právě
dlela ve Varšavě, uprchl i se ženou do
Rakousko-Uherska.

Text doslovně přepisuje paní Jana Plačková ze starých stejnojmenných záznamů
miličínského obyvatele Josefa Nováka.
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🟫   ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ DO MAILU

Miličín

Teď už vám žádná změna neuteče. Ani neujede.
Změny jízdních řádů vám Pražská integrovaná
doprava pošle do e-mailu včetně nových
jízdních řádů. Stačí se jen zaregistrovat. 

 Nová verze webových stránek PID umožňuje
zasílání aktualit k jízdním řádům. Můžete si
vybrat vše, co vás zajímá. Vše, co potřebujete
vědět. Plánované změny ani trvalé výluky
nebudou mít šanci vás zaskočit.

 Jak zařídit, abyste byli předem informováni            
o všem důležitém?
 Nejprve se zaregistrujte na našem webu
www.pid.cz. Je to jednoduché a zabere to jen
trochu vašeho času. Registraci provedete přes
tlačítko profilu v pravém horním rohu.
 Poté v sekci Jízdní řády u vybrané linky                    
a zastávky kliknete na políčko s poštovní
obálkou. Tím aktivujete automatické zasílání
veškerých novinek, které se vztahují k dané
lince. Objednávky můžete spravovat ve svém
profilu. Tady si také můžete zapnout zasílání
ostatních novinek z našeho webu. 

🟫   NOVÝ MULTIMODÁLNÍ VYHLEDÁVAČ V APLIKACI PIDLÍTAČKA

Mobilní aplikace PIDLítačka umožňuje nově         
v Beta verzi nový multimodální vyhledávač
spojení. Kromě veřejné dopravy je tak možné
vyhledávat spojení i za pomoci dalších
dopravních módů. Jde o vlastní jízdní kolo            
a auto a pak prostředky sdílené dopravy –
sdílená kola, koloběžky, motorky a auta.                
V neposlední řadě je zahrnuta i chůze.
„Unikátní vyhledávač trasy přispěje k plynulejší
dopravě a napomůže snížit environmentální
zátěž osobní dopravy. PID Lítačka se tak stává
jedinou mobilní aplikací, která cestujícím v
české metropoli a Středočeském kraji naplánuje
cestu od A do Z včetně nákupu jednotlivých
jízdenek, dlouhodobých kupónů či platby za
parkování, a to vše přizpůsobené na míru
každému cestujícímu,“ uvedla městská
společnost Operátor ICT (OICT), která vývoj 

 

aplikace zastřešuje.
,,Umožní zcela nové kombinace způsobů
pohybu po městě propojených 
do jedné trasy, které ocení
 všichni cestující, chodci 
a cyklisté v rámci úspory času,“ 
řekl pražský náměstek 
pro oblast dopravy 
Zdeněk Hřib. 
Uživatelé si mohou 
vybrat, jaké dopravní 
prostředky má 
vyhledávač zahrnout. 
„Výsledkem je cesta šitá cestujícímu na míru,“
doplňuje ke spuštěné novince radní pro
veřejnou dopravu Středočeského kraje Petr
Borecký. Původní vyhledávač bez nových prvků
zůstává nadále k dispozici. 

Doprava a bezpečnost

http://www.pid.cz/?fbclid=IwAR0b4fcasdUruYNRnTY9ljiGA99Ycmh9dsOWJvcrvHta_jcMlVBsiDPeCIw


Miličín
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OHLÉDNUTÍ ZA VÁNOCEMI
Ježíškova vnoučata jsou celoroční projekt Nadačního
fondu Českého rozhlasu, jehož hlavním vrcholem je
předvánoční sbírka. Na webu jeziskovavnoucata.cz
mají lidé, vždy od poloviny listopadu, možnost vybírat
si z tisíců přání seniorů, která následně plní. Senioři
jsou do projektu vybíráni sociálními pracovníky, jedná
se hlavně o osamělé osoby, žijící v sociálních
zařízeních, které nemá kdo obdarovat. V roce 2022 se
k Ježíškovým vnoučatům poprvé připojili žáci                
9. ročníků ZŠ Miličín a v roce 2023 se další deváťáci
rozhodli pokračovat a obdarovali sedmdesátiletou
Bohunku, která nemá rodinu a žije v domově                 
se zvláštním režimem ve Škvorci. Paní Bohunka si
přála hodinky s velkými číslicemi, na které by viděla. 
S deváťáky jsme se na dárek složili, zajistili zaslání a
odměnou nám byly fotky šťastné paní Bohunky s
hodinkami na ruce, které nám zaslala sociální
pracovnice.  

🟫  NOVINKY Z KNIHOVNY

V minulém čísle zpravodaje byla zveřejněna pozvánka
do hodin Line dancingu. Vzhledem k tomu, že jsme
zaznamenali zájem i od mladších zájemců, zveme
všechny bez ohledu na věk i pohlaví. Taneční sestavy
budou přizpůsobeny věku. Line dancing přispívá ke
správnému držení těla, nácvik sestav trénuje paměť. 
První setkání se uskuteční ve čtvrtek 22. února 2024
od 17 do 18 hod. v gymnastickém sálku družiny ZŠ.
Pevná sportovní obuv s čistou podrážkou je žádoucí. 

Dotazy na t. č. 606 669 811 – Blanka Kocourková,
knihovnice.

LINE DANCING

Doufám, že i budoucí 9. ročníky budou v této vánoční
aktivitě pokračovat. Částka, kterou žáci přispívají na
dárek je přiměřená jejich kapesnému, setkání s
realitou osamělého stáří je pro vývoj jejich sociální
empatie neocenitelné. 

🟫  KULTURNÍ AKCE PRO DĚTI, KTERÉ POŘÁDÁ SDH MILIČÍN

Blanka Kocourková



🟫  V sobotu 6. DUBNA 2024 se uskuteční zájezd do
kina ve Voticích na divadelní představení
,,MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK na horách,” které zde
odehrají herci PRAŽSKÉHO DIVADLA - STUDIO DVA!

Doprava z Miličína bude zajištěna autobusem        
z obvyklých zastávek (Petrovice, Malovice,
Záhoří, Miličín - Podměští, Miličín - radnice a
Miličín -  škola)
 CENA: 440 Kč (390 Kč vstup, 50 Kč doprava)

    Rezervace vstupenek: +420 774 233 660.
 Výdej vstupenek v knihovně během provozní
doby nebo po tel. domluvě kdykoliv na adrese:
Miličín 295.
Vstupenky stále k dispozici! Těšíme se, až se          
k nám přidáte.
Komedie volně navazující na úspěšný titul
„Manželský čtyřúhelník“ a osudy čtyř
protagonistů. Jak se správně vymačkává zubní
pasta? Nejen to se řeší na horské chatě před
Vánocemi... 

🟫  Ve čtvrtek 14. BŘEZNA 2024 se v ZŠ MILIČÍN bude
konat přednáška   s názvem ,,PÁKISTÁN - krok do
neznáma” cestovatele Michala Mušky. Začátek v 16:30.

Vstupné: dobrovolné 
 Akce je dotována městem.
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Miličín                                                                   Kulturní akce

V městské poště jsme obdrželi pozvánku do Muzea Podblanicka, které v únoru pořádá následující akce:
 
13. 2. v 17 hodin       přednáška: Vlašimské mešity – unikátní stavby vlašimského parku
15. 2. v 19 hodin      koncert:     Radek Martinec ─ baryton
                                                            Ahmad Hedar ─ klavír

Za klavírního doprovodu zazpívá mladý pěvec se sametovým hlasem a plnokrevným projevem,
zapsaný na Listině mladých umělců NČHF, laureát mnoha domácích i zahraničních

       pěveckých soutěží.
Obě akce se uskuteční na zámku ve Vlašimi.

🟫  KULTURA ODJINUD

Můžeme se těšit na povídání o zaledněných štítech
velehor, drsném životě na venkově i rozmanité
architektuře.

 Anotace z webu cestovatele Michala Mušky: 
Pákistán se ve světě dlouhodobě netěší příliš dobré
pověsti. Jak se v této kontroverzní jihoasijské zemi cítí
český cestovatel? A je zde vůbec vítaný?
I těmto otázkám se budeme na našem povídání               
o cestě napříč Pákistánem věnovat. Co dále můžete             
v druhé nejlidnatější muslimské zemi světa vidět?



HASIČSKÝ PLES SDH MILIČÍN 
Koná se 2. března od 20:00 v miličínské
sokolovně.
K tanci a zábavě hraje kapela UNIGENA.
Je přichystána bohatá tombola.
Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Miličín.
Vstupné: 100 Kč

PLESDĚTSKÝ KARNEVAL 
Tradiční dětský karneval s tombolou.
Koná se 9. března od 13:30 v sokolovně.
Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Miličín.
Vstupné: dítě 30 Kč, dospělý 70 Kč

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY
Tvoření pro děti.
Koná se 23. března od 9:00 do 11:00                          
v hasičském domě.
Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Miličín.
Nutno se přihlásit - tel. 604 831 402, 
akce je početně omezena.

VELIKONOČNÍ KOŠ
Akce pro děti s velikonoční tematikou.
Koná se 23. března od 14:00 v miličínské
sokolovně.
Hrnky na čaj s sebou.
Pořádá Pavlína Homolová ve spolupráci           
s Městem Miličín.

LINE DANCING
Tancování v řadě pro všechny věkové
kategorie, bez ohledu na pohlaví.
První lekce se koná 22. února od 17:00 do
18:00 v gymnastickém sálku ZŠ Miličín.
Pořádá Městská knihovna. 
Vstupné: dobrovolné

ZÁJEZD NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
Uvidíte divadelní komedii Manželský
čtyřúhelník na horách  s herci z pražského
divadla STUDIO DVA.
Hrají: Holomová, Jirešová, Sitta, Kratina.
Koná se 6. dubna v kině ve Voticích.
Představení začíná  v 19:00.
Doprava z Miličína a osad zajištěna.
Rezervace a prodej vstupenek: Kristýna
Vachtlová - tel. 774 233 660.
K prodeji ještě 10 vstupenek.
Vstupné: 390 Kč + 50 Kč doprava
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Miličín a okolí kultura přehledně

MASOPUSTNÍ VYSTOUPENÍ V MILIČÍNĚ
Tradiční miličínský masopust.
Tentokrát s podtitulem ,,PEKLOVIZE.”
Pořádají TJ Sokol a Město Miličín
Koná se 10. února 2024 od 13:30 na miličínském
rynku. 
Masky mají sraz ve 13:00. 

MASOPUSTNÍ ZÁBAVA
Navazuje masopustní vystoupení  a koná se 
10. února od 19:00 v místní sokolovně.
K tanci a zábavě hraje kapela KLASIK.
Vstupné: 100 Kč
   

TRADIČNÍ HASIČSKÝ BÁL 
Koná se 17. února od 20:00 v petrovickém
sále.
K tanci a zábavě hraje kapela RELAX.
Je přichystána bohatá tombola.
Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Petrovice.
Vstupné: 150 Kč

PLES

PLES

MASOPUST

BESEDA NA TÉMA PÁKISTÁN 
Přednáší cestovatel Michal Muška.
Koná se 14. března. Začátek besedy bude  
16:30.
Více informací o besedách Michala Mušky
naleznete na www.michalmuska.com.
Akci dotuje Město Miličín.
Vstupné: dobrovolné

BESEDA

AKCE PRO DĚTI

AKCE PRO DĚTI

AKCE PRO DĚTI

AKTIVITA

DIVADLO

Místo i pro vaše akce

Pořádáte akci na Miličínsku?

Napište nám o ní a my to dáme vědět dál. Akci
zapíšeme do kalendáře akcí na webu www.milicin.eu    
a můžeme ji zveřejnit také zde ve zpravodaji.

MASOPUST



Miličín
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Odpady se sváží jednou za čtrnáct dní, vždy v pátek.
Nejbližší termín svozu komunálního odpadu je  16. února a 1. března 2024. 
Informace z radnice můžete čerpat i na elektronické úřední desce, která je zřízena přímo na budově
městského úřadu.  

V případě, že si s elektronickou úřední deskou nebudete vědět rady, pracovnice knihovny vám rády
pomohou. Obraťte se přednostně na Kristýnu Vachtlovou. V knihovně je přítomna každé pondělí, úterý           
a každou středu v dopoledních hodinách. Kontaktovat ji můžete také telefonicky. Kontakt naleznete v tomto
čísle Miličínského zpravodaje, na dveřích knihovny nebo na městském úřadě.

V kanceláři městského úřadu je také možné zakoupit upomínkové předměty s motivem Miličína.           
V nabídce jsou městská trička, samolepky i turistické známky a vizitky. 
Více informací na: www.milicin.eu

Krátce z radnice

Základní a mateřská škola Miličín

ředitelna: 731 410 043
sborovna: 735 757 367
družina: 776 287 223
MŠ - horní odd. (dopol.): 776 287 223
mateřská škola: 731 461 532

email:  skola@milicin.cz

Lékaři

     Praktický lékař pro dospělé a dorost
          MUDr. Zítková: 317 802 259
                     
                               Zubní lékař
          MDDr. Vopátková: 317 802 260
        (kancelář MěÚ přepojí do ordinace)

Městský úřad Miličín

tel: 317 802 260
podatelna@milicin.eu
 starosta@milicin.eu
 tel. starosta:724 900 528

Pošta Miličín
Adresa: Miličín, 235
Provozní doba:
 PO  10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00
ÚT   8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00
ST   10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00
ČT   8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00
PÁ   8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00
telefon: 954 225 786

Městský kulturní klub Miličínska

knihovna: 317 802 260
Blanka Kocourková: 606 669 81 1
Kristýna Vachtlová: 774 233 660

mkkm@milicin.eu
zpravodaj@milicin.eu
knihovnamilicin@tiscali.cz
web: www.knihovnamilicin.webk.cz

Městský úřad Miličín

podatelna: 317 802 260
                        podatelna@milicin.eu
starosta města: 724 900 528
                                  starosta@milicin.eu
sekretariát: marie.podzimkova@milicin.eu
                         hana.matouskova@milicin.eu
                        
  web: www.milicin.eu

Jídelna

Vedoucí ŠJ: Renata Vindušková
Telefon ŠJ: 731 495 613
E-mail: rvinduskova@skolamilicin.cz

Výdej obědů pro cizí strávníky v čase 
11:00 - 11:30 

mailto:skola@milicin.cz
mailto:knihovnamilicin@tiscali.cz
http://www.knihovnamilicin.webk.cz/
mailto:podatelna@milicin.eu
mailto:starosta@milicin.eu
mailto:marie.podzimkova@milicin.eu
mailto:hana.matouskova@milicin.eu
mailto:rvinduskova@skolamilicin.cz
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Miličín                                                                Stránka pro děti


